19 июля 2013 года N 254-РП

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБ ОБЩЕРОССИЙСКОМ ДНЕ ПРИЕМА ГРАЖДАН В ДЕНЬ КОНСТИТУЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях реализации прав граждан, лиц без гражданства, представителей объединений граждан, в том числе юридических лиц, на получение ответов по существу в государственных органах Удмуртской Республики и органах местного самоуправления в Удмуртской Республике:

- 1. Ежегодно начиная с 12 декабря 2013 года в День Конституции Российской Федерации государственным органам Удмуртской Республики проводить общероссийский день приема граждан.
- 2. Назначить уполномоченным лицом от Правительства Удмуртской Республики, ответственным за организацию и проведение общероссийского дня приема граждан, Руководителя Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики.
 - 3. Государственным органам Удмуртской Республики в срок до 29 июля 2013 года:

определить уполномоченных лиц, ответственных за организацию и проведение общероссийского дня приема граждан, а также уполномоченных лиц, осуществляющих прием граждан в ходе общероссийского дня приема;

при подготовке и проведении общероссийского дня приема граждан руководствоваться Методическими рекомендациями, формой отчетности, типовым общероссийским тематическим классификатором обращений граждан, разработанными Управлением Президента Российской Федерации по работе с обращениями граждан и организаций.

- 4. Рекомендовать органам местного самоуправления Удмуртской Республики: ежегодно проводить в День Конституции Российской Федерации общероссийский день приема граждан;
- в срок до 29 июля 2013 года определить уполномоченных лиц, ответственных за организацию и проведение общероссийского дня приема граждан, а также уполномоченных лиц, осуществляющих прием граждан в ходе общероссийского дня приема;

при подготовке и проведении общероссийского дня приема граждан руководствоваться Методическими рекомендациями, формой отчетности, типовым общероссийским тематическим классификатором обращений граждан, разработанными Управлением Президента Российской Федерации по работе с обращениями граждан и организаций.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент Удмуртской Республики - А.А.ВОЛКОВ